
















 

1 
 

Vilniaus Jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritas stalas“ 

     
 

  

 
2020 M. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PAGAL 2020 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS 
 

2021 m. balandžio mėn. 23 d. 
 

I. BENDROJI DALIS 
 

 VJOS „Apskritas stalas“ (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 1998 m. spalio  mėn. 07 d. Įstaiga   
yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo. Įstaiga veiklą vykdo 
Gedimino per.21, Vilnius. Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 
  
  Veiklos apibūdinimas  
 
 VJOS „Apskritas stalas“ (toliau ir - Įstaiga) – jungti jaunimo organizacijas, jas tobulinti ir 
palengvinti projektų įgyvendinimą. 
 
 Įstaigos dalyvavimas programose 
 
 Įstaiga programose dalyvauja ir gavo 14538 Eur finansavimo  

Įstaigos darbuotojai   

2020 m. gruodžio 31 d. Įstaigos vidutinis metinis darbuotojų skaičius 1 (2019 m. – 1).   

 
II. APSKAITOS POLITIKA 

 
 Finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis 

a) Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymu; 
b) Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu; 
c) Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K- 443 

patvirtintomis „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių 
ataskaitų sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“ (toliau – Taisyklės).  

d) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimo Nr. 1070 „Dėl 
inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“ nuostatomis; 

e) Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. vasario 17 d. „Dėl Kasos darbo organizavimo ir 
kasos operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo“ nuostatomis. 

Įstaigos finansiniai metais sutampa su kalendoriniais metais. Apskaitos dokumentai surašomi 
ir apskaitos registrai sudaromi lietuvių kalba, o prireikus – lietuvių ir užsienio kalba. Ūkiniai įvykiai 
ir ūkinės operacijos, kurių buvimas ir atlikimas, susijęs su užsienio valiuta, apskaitoje perskaičiuojami 
į eurus pagal Lietuvos banko nustatytą užsienio valiutos santykį, galiojantį ūkinės operacijos atlikimo 
dieną. Įstaiga rengia pelno nesiekiantiems ribotos civilinės atsakomybės juridiniams asmenims skirtą 
finansinių ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

a) Finansinės būklės ataskaita; 
b) Veiklos rezultatų ataskaita; 
c) Aiškinamasis raštas. 

Apskaita tvarkoma ir finansinės ataskaitos sudaromos Taisyklių nuostatomis. 



 

2 
 

Ilgalaikiam materialiajam turtui įvertinti taikytas įsigijimo savikainos būdas. Ilgalaikis 
materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o balanse atvaizduojamas iš turto 
įsigijimo savikainos atėmus per visą jo naudingą tarnavimo laiką sukauptą nusidėvėjimo sumą. 
Turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, vertė didesne už nustatytą minimalia turto vertę 
300 €. Ilgalaikiam materialiam turtui nustatyta likvidacinė vertė – neturi viršyti 10% turto vertės. 
Ilgalaikis materialusis turtas, sudarantis prielaidas pelno nesiekiančiam juridiniam asmeniui veikti 
ateinančiais laikotarpiais, nors ir neduodantis ekonominės naudos tiesiogiai, pripažįstamas ilgalaikiu 
materialiuoju turtu. 
Įstaigoje ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti taikomas tiesiogiai proporcingas 
(tiesinis) metodas. 

 Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą, atsižvelgiant į 
nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Įstaigoje taikomi šie ilgalaikio 
materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai, nurodyti LR Pelno mokesčio įstatymo 2 priede.  

Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina. 

 
 Įstaigos finansinis turtas pirkėjų skolos, kitos gautinos sumos bei finansiniai įsipareigojimai 
įvertinami įsigijimo savikaina.  
 

Informacija apie lyginamojo laikotarpio finansinių ataskaitų pergrupavimą 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. Įstaigos apskaita tvarkoma pagal naujos redakcijos apskaitos tvarkymo 
taisykles t .y. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K- 443 
patvirtintomis „Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos, finansinių ataskaitų 
sudarymo ir pateikimo taisyklėmis“. Šios Taisyklės pakeitė finansinės būklės (iki 2018-12-31 – 
balanso) formą bei veiklos rezultatų ataskaitos formas 
   
 
 

3. PASTABOS 
 
3. Pinigai ir pinigų ekvivalentai  

 
 Metų pabaigoje Įstaigos banko sąskaitose pinigus ir pinigų ekvivalentus sudarė 1980  Eur . 
 



Forma patvirtinta
Valstybės įmonės Registrų centro
generalinio direktoriaus
2019 m. gruodžio 23 d.
įsakymu Nr. VE-650 (1.3 E)

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA "APSKRITAS
STALAS"

Juridinio asmens kodas 124463627

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, A. Juozapavičiaus g. 10A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000388298006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2021-04-23

Patvirtinimo data 2021-04-26

Veiklos rūšys:

9400 Narystės organizacijų veikla

8500 Švietimas

-

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamojo rašto lapų skaičius 2

Metinio pranešimo arba veiklos ataskaitos lapų skaičius 8

Auditoriaus išvados lapų skaičius -

Patvirtintų  finansinių ataskaitų lapų skaičius -

Finansines ataskaitas pasirašančio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Vidmantas

Pavardė Mitkus

Pareigų pavadinimas Prezidentas



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA "APSKRITAS
STALAS"

Juridinio asmens kodas 124463627

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, A. Juozapavičiaus g. 10A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000388298006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Sudarymo data 2021-04-23          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 0 0

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 1980 9

7. I. ATSARGOS

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 1980 9

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 1980 9

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 9 9

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 9 9

14. II. REZERVAI

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS

17. D. FINANSAVIMO SUMOS 1971

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 0 0

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 1980 9

Prezidentas Vidmantas Mitkus
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VILNIAUS JAUNIMO ORGANIZACIJŲ SĄJUNGA "APSKRITAS
STALAS"

Juridinio asmens kodas 124463627

Juridinio asmens teisinė forma Asociacija

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Vilnius, A. Juozapavičiaus g. 10A

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 000388298006                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2020-01-01 iki 2020-12-31

Sudarymo data 2021-04-23          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 14538 0

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 14538

4. 3. KITOS PAJAMOS

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 14538 74

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 14538 74

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) 0 -74

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) 0 -74

Prezidentas Vidmantas Mitkus
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3


	124463627_METINIS PRANESIMAS (VEIKLOS ATASKAITA) (lapu sk. -1) (2)
	124463627_AISKINAMASIS RASTAS (lapu sk. -1) (2)
	124463627_FINANSINIU ATASKAITU EL. RINKINYS (lapu sk. -1) (2)

